２０２５年１１月１７日

各 位

四国地方電力活用協議会

電力有効活用 先進事例見学会のご案内について

拝啓 向寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、当協議会では、四国内の工場・事業場を対象に、電気を有効に活用していただく

ための技術研修会を開催しております。

本年は、カーボンニュートラルに向けた取り組みのご参考となる先進技術施設を見学い

ただくよう、下記のとおり計画いたしました。

業務ご多忙中とは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．開 催 日  ２０２５年１２月１６日（火）

２．集合場所  ＪＲ高松駅 ８：２０集合

３．見 学 先  ・YANMAR CLEAN ENERGY SITE（岡山県岡山市東区西大寺新地 383-2）

・三菱自動車工業株式会社 水島製作所（岡山県倉敷市水島海岸通 1-1）

４．行    程

５．定  員  ２０名（定員になり次第 締切りますのでご了承下さい。）

６．申込締切  ２０２５年１１月２７日（木）

７．参 加 費  無料（昼食付き。ただし集合場所までの交通費は各自ご負担ください。）

８．申込方法  社名・所属・役職・氏名、年齢※、連絡先（当日連絡のつく携帯番号）

を参加申込書にご記入のうえメールまたは FAXにてお申込みください。
※国内旅行傷害保険加入のため

９．申込・ 〒760-0033 高松市丸の内２－５
お問合せ先  四国地方電力活用協議会（(一社)日本電気協会四国支部内）

TEL：（087）822－6161 FAX：（087）822－6183

E-mail：s-ea@s-ea.jp
以 上

8:30発 見学 10:30～12:00 見学 14:00～16:00 17:30着

ＪＲ高松駅
YANMAR CLEAN

ENERGY SITE
（岡山市）

昼食
三菱自動車工業㈱

水島製作所
（倉敷市）

ＪＲ高松駅

※貸切バスで移動いたしますので、交通事情等により時間は多少前後することがあります。

※施設の概要は裏面をご参照ください。

＜見学先案内＞

●YANMAR CLEAN ENERGY SITE

 見どころ：脱炭素化の実現に貢献する水素発電システムなどの実証施設

「YANMAR CLEAN ENERGY SITE」は 2023年 9月 1日に開設され、水素発電システムや
蓄電池などのクリーンエネルギー機器の耐久試験や技術開発およびそれらを組み合わ
せた最適運用の実証試験が行われています。

●三菱自動車工業株式会社 水島製作所

 見どころ：車作りの全工程作業を行う一貫生産工場
  三菱自動車工業 水島製作所では、軽自動車や電気自動車(ＥＶ)を生産しており、プレ

ス工場から最終組立工場までの車作りの全工程作業が行われている一貫生産工場です。

本見学会では、電気自動車(ＥＶ)の生産工程をご見学いただけます。

------------------------------------------------------------------------------------------------

＜電力有効活用 先進事例見学会 参加申込書＞

E-mail：s-ea@s-ea.jp FAX：（087）822－6183

社 名

所 属

役 職

フリガナ

氏 名

年 齢

連絡先

 ＜個人情報の取り扱いについて＞
ご記入いただいた個人情報は、出欠の確認など本見学会の運営に必要な範囲でのみ使用し、他の目的で使用することは
ありません。ただし、保健所等の公的機関から情報提供の要請に応じて提出することがあります。

出典：ヤンマーホールディングス株式会社ＨＰ

出典：三菱自動車工業株式会社ＨＰ

mailto:s-ea@s-ea.jp